
1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI” 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 –  20095 Cusano Milanino 
Tel. 02.6132812- Fax 02.6192757 E-mail: miic8ax00n@istruzione.it – Sitoweb: icfermicusano.gov.it 

 

Prot. n. 1116/ VI. 15                                                                Cusano Milanino 6 luglio 2020 
 

 

                                                                                                                       -    Agli Atti  
 

                                                                                                                       -  Al Sito Web  
                                                                                                                          

- All’albo on  line 

 

 

 

CUP : G12G20001420001 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come collaudatore del progetto di cui 

all’Avviso Pubblico PON FSE Avviso Pubblico n. 4878 del 17-04-2020 Smart Class; Autorizzazione 

codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-362. TITOLO del PROGETTO: “La classe digitale per una 

scuola-mondo del pianeta terra” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

-VISTO l’Avviso Pubblico MIUR  rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali Fondi Strutturali Europei, - 

FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2010 – Asse II- Infrastruttura per l’Istruzione , Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne” Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo. 

 

-VISTA le candidatura al progetto presentata da questo I.C. con codice 1026198 e l’inclusione del progetto 

nella graduatoria definitiva approvata con note MIUR-AOODGEFID n. 7665 del 22-03-2018 (Arte) e  

 

-VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 5.05.2020 con oggetto 

“Autorizzazione progetto ed impegno di spesa a valere in riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2010 – Asse II- 

Infrastruttura per l’Istruzione, Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento complessivo pari a € 13.000, assegnato al 

Progetto “La classe digitale per una scuola mondo del pianeta terra” presentato da questo Istituto 

Comprensivo 

 

-VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

-VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 



2 

 

 

-VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

-VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

              

 

-CONSIDERATO  che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al  

    progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 

esigenze  

 

 

 

                                                                   DECRETA 

 

di nominare se stessa, dott.ssa Anna Fiore, dirigente scolastico pro tempore dell’Istituto Comprensivo “E. 

Fermi” di Cusano Milanino (MI), collaudatore del PON – codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-362. 

TITOLO del PROGETTO: “La classe digitale per una scuola-mondo del pianeta terra” 

CUP assegnato al progetto G12G20001420001 

 

 

Ad avvenuta consegna, la scrivente, verificherà di concerto con il rappresentante/delegato della ditta 

appaltatrice, la tipologia e il corretto funzionamento di tutte le attrezzature/apparati, la conformità e la 

corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quelle dichiarate in sede di offerta e/o 

indicate nel capitolato tecnico. Provvederà, altresì, ad espletare qualsiasi altro adempimento connesso con la 

procedura di collaudo. 

 

 

Il presente incarico viene svolto a titolo gratuito. 

 

 

         

 

 

                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                         Dott.ssa Anna Fiore 
                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


